

компонентов																							
3	Заведующий отделом-врач-бактериолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет
Отдел комплектования донорских кадров																							
4	Менеджер по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Экспедиция с центром управления запасами компонентов донорской крови																							
5	Медицинская сестра (дневная)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да*	Нет	Нет
Административно-управленческий персонал. Руководящий персонал																							
6	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Специалисты и служащие																							
7	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

* - при занятости работника во вредных условиях не менее 60%.

Дата составления: 26.08.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач

(должность)

(подпись)

Белоконова А. А.

(Ф.И.О.)

29.11.21

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Воробьева Е. А.

(Ф.И.О.)

08.11.21

(дата)

Заведующий отделом, врач - трансфузиолог (председатель профсоюза)

(должность)

(подпись)

Мартюшичева О. В.

(Ф.И.О.)

15.11.21

(дата)

Заведующий отделом, врач - трансфузиолог

(должность)

(подпись)

Андринович О. А.

(Ф.И.О.)

29.11.21

(дата)

Заместитель главного врача по экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

Соколова Н. С.

(Ф.И.О.)

08.11.21

(дата)

Начальник хозяйственного отдела
(должность)


(подпись)

Мельник Е. С.
(Ф.И.О.)

08.11.21
(дата)

Инспектор по кадрам
(должность)


(подпись)

Ипатова Е. Н.
(Ф.И.О.)

08.11.21
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

эксперт
(должность)


(подпись)

Щеглова Екатерина Николаевна
(Ф.И.О.)

26.08.2021
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Бюджетное учреждение здравоохранения Вологодской области «Станция переливания крови №2» (БУЗ ВО «СПК№2»)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Отдел обеспечения безопасности донорской крови и (или) ее компонентов</i>	отсутствуют				
<i>Отдел контроля безопасности донорской крови и (или) ее компонентов</i>					
3. Заведующий отделом-врач-бактериолог	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Учитывая возможное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены, использовать санитарные СИЗ. Соблюдать периодичность прохождения медосмотров.	Снижение вредности.			
<i>Отдел комплектования донорских кадров</i>	отсутствуют				
<i>Экспедиция с центром управления запасами компонентов донорской крови</i>					
5. Медицинская сестра (дневная)	Модернизировать систему искусственного освещения. Увеличить количество светильников. Установить лампы другой мощности. Установить осветительную арматуру, ограничивающую слепящее действие светильников	Улучшение качества освещения. Увеличение искусственной освещенности. Увеличение искусственной освещенности. Улучшение качества освещения			
	Уменьшить время воздействия вредного фактора. Учитывая возможное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены, использовать санитарные СИЗ. Соблюдать периодичность прохождения медосмотров.	Снижение вредности.			
<i>Административно-управленческий персонал. Ру-</i>	отсутствуют				

ководящий персонал	
Специалисты и служащие	отсутствуют


Дата составления: 26.08.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда


Главный врач (должность)	 (подпись)	Белоконева А. А. (Ф.И.О.)	<u>29.11.21</u> (дата)
-----------------------------	--	------------------------------	---------------------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда (должность)	 (подпись)	Воробьева Е. А. (Ф.И.О.)	<u>08.11.21</u> (дата)
---	--	-----------------------------	---------------------------

Заведующий отделом, врач - трансфузиолог (председатель профсоюза) (должность)	 (подпись)	Мартюшичева О. В. (Ф.И.О.)	<u>29.11.21</u> (дата)
--	--	-------------------------------	---------------------------

Заведующий отделом, врач - трансфузиолог (должность)	 (подпись)	Андринович О. А. (Ф.И.О.)	<u>29.11.21</u> (дата)
---	--	------------------------------	---------------------------

Заместитель главного врача по экономическим вопросам (должность)	 (подпись)	Соколова Н. С. (Ф.И.О.)	<u>08.11.21</u> (дата)
---	--	----------------------------	---------------------------

Начальник хозяйственного отдела (должность)	 (подпись)	Мельник Е. С. (Ф.И.О.)	<u>08.11.21</u> (дата)
--	--	---------------------------	---------------------------

Инспектор по кадрам (должность)	 (подпись)	Ипатова Е. Н. (Ф.И.О.)	<u>08.11.21</u> (дата)
------------------------------------	---	---------------------------	---------------------------

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4683 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Щеглова Екатерина Николаевна (Ф.И.О.)	<u>26.08.2021</u> (дата)
---------------------------------	--	--	-----------------------------